- 1 -

各位
2021年 10月 7日

NetApp,Inc.と販売代理店契約を締結
～ブロックアクセスの NVMe対応オールフラッシュアレイを提供～

エレクトロニクス商社の丸文株式会社（社長：飯野亨、本社：東京都中央区、資本金：62 億 1,450 万円、
以下、丸文）は、NetApp, Inc.（以下、ネットアップ社）と販売代理店契約を締結し、同社のストレージ製品・関
連サービスの販売を開始しましたのでお知らせいたします。

ネットアップ社のストレージ製品・関連サービスは、オンプレミスやクラウドなど複数の場所に点在するデータを一元管

理することが可能で、ハイブリッドマルチクラウド環境のメリットを生かしたデータ活用を実現できます。
また製品ラインナップも豊富で、用途に合わせて最適なストレージソリューションを提供いたします。

 SAN/NAS両対応のユニファイドストレージ・FASシリーズ
 オールフラッシュに特化したユニファイドストレージ・AFFシリーズ
 汎用サーバ上に SDS（Software-defined storage）を定義する ONTAP SELECT
 パブリッククラウド上にストレージを構築する Cloud Volumes ONTAP

当社は、ネットアップ社製ストレージ機器の NVMe over Fibre Channel を軸とした SAN（ストレージエリアネッ

トワーク）構築ソリューションを提供するとともに、様々なデータを統合する管理環境の実現により、お客様の業務の最
適化やコスト削減、デジタル変革を支援してまいります。

【ネットアップ社の製品】
・FASシリーズ

専用ストレージ OS「ONTAP」の徹底した管理によって、データ保護、ハイパフォーマンス、高信頼性を実現し、お客様
のコスト削減に貢献するユニファイドストレージです。

・AFFシリーズ

FAS シリーズのメリットはそのままに、オールフラッシュの採用によって更なるハイパフォーマンスとコスト削減を実現するユニ
ファイドストレージです。

 - 2 -

＜ネットアップ社について＞

会社名 ： NetApp,Inc.
本  社 ： 3060 Olsen Drive, San Jose, CA 95128, United States
設  立 ： 1992年
代表者 ： George Kurian
事業内容 ： エンタープライズ向けストレージおよびデータ管理ソリューションの提供。NASDAQ に上場

（ティッカーシンボル : NTAP )。S&P500種指数 構成銘柄。
ネットアップ社の詳細は、https://www.netapp.com/jp/をご覧ください。

＜丸文株式会社について＞

本  社 ： 東京都中央区日本橋大伝馬町 8-1
設  立 ： 1947年
代表者 ： 代表取締役社長 飯野亨
従業員  ： 1,145名（連結：2021年 3月 31日現在）
資本金 ： 62億 1,450万円
売上高   ： 2,892億円（2020年度連結）
事業内容 ： 半導体や電子部品、電子応用機器などの国内外の先端エレクトロニクス製品を販売する

商社。東京証券取引所市場第一部に上場。（コード番号：7537）
丸文株式会社の詳細は、https://www.marubun.co.jp/ をご覧ください。

本製品のサービスに関するお問い合わせ先
丸文株式会社 アルテミスカンパニー 担当：大谷

TEL：03-3639-9888 FAX：03-3661-7471
E-mail：storage@marubun.co.jp

このニュースリリースに関するお問い合わせ先

丸文株式会社 経営企画部 担当：酒井・熊谷
TEL: 03-3639-3010 FAX: 03-5644-7693

E-mail: koho@marubun.co.jp

https://www.netapp.com/jp/
https://www.marubun.co.jp/